Управление образованием
Асбестовского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №21»

Асбестовского городского округа

ПРИКАЗ
10.06.2020 № 82-ОД

О назначении общественного инспектора
по безопасности дорожного движения

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с Положением по организации работы
общественного инспектора по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма, утвержденным приказом МАОУ «СОШ № 21» от 10.06.2020 года № 80-ОД,
с целью регламентирования работы общественного инспектора по профилактике ДДТТ в
МАОУ «СОШ № 21»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить общественным инспектором по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма - Акохову Жанну Васильевну, учителя начальных классов.

2. Акоховой Ж.В., общественному инспектору по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма, вменить в обязанности:
2.1. Разработка плана деятельности МАОУ «СОШ № 21» по предупреждению ДДТТ на
учебный год и согласование с соответствующими службами в установленные сроки;
2.2. Осуществление методической поддержки для педагогов МАОУ «СОШ № 21» по
вопросу профилактики ДДТТ;
2.3. Организация взаимодействия с органами ГИБДД и другими заинтересованными
ведомствами и организациями в вопросах профилактической работы;
2.4. Оформление кабинета «Светофор» (кабинет № 20 -  начальных классов) и уголка по
БДД;
2.5. Проведение консультаций, бесед на родительских собраниях для родителей (законных
представителей) по проблемам обеспечения безопасности детей на дорогах;
2.6. Получение информации от ГИБДД о несчастных случаях при ДТП и участие в работе
комиссии при расследовании несчастного случая;
2.7. Осуществление контроля за проведением тематической и воспитательной работы
среди классных руководителей МАОУ «СОШ № 21;
2.8. Составление отчета по итогам деятельности каждой учебной четверти.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Малютину Л.Ф., заместителя
директора по УВР.

Директор МАОУ «СОШ № 21»

С приказом ознакомлены:

Г
Л.Ф. Малютина
Ж.В. Акохова

.А. Кожевникова